

(FORTALMED)

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeb@hotmail.com

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2018-SESA
 ABERTURA 14/03/2018 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

- a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
- b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABRAXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LBO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚM. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	THEOTO	PACOTE	420	3,81	1.600,20	três reais e oitenta e um centavos	mil e seiscentos reais e vinte centavos
6	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANNÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CAUBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SR	UNID	10.700	0,08	856,00	oito centavos de real	oitocentos e cinquenta e seis reais
7	AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	SR	UNID	16.700	0,08	1.336,00	oito centavos de real	mil trezentos e trinta e seis reais
8	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	SR	UNID	21.700	0,08	1.736,00	oito centavos de real	mil setecentos e trinta e seis reais
9	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	SR	UNID	14.700	0,08	1.176,00	oito centavos de real	mil cento e setenta e seis reais
10	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	SR	UNID	32.000	0,11	3.520,00	onze centavos de real	três mil, quinhentos e vinte reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25X03,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A INSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ ANVISA.	PROCARE	UNID	1.000	7,02	7.020,00	sete reais e dois centavos	sete mil e vinte reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26X03,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A INSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ ANVISA.	PROCARE	UNID	300	7,92	2.376,00	sete reais e noventa e dois centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais

(FORTALMED)

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 30 X 05 (27GR3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUIE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ ANVISA.	PROCARE	UNED	300	7,92	2.376,00	sete reais e noventa e dois centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNOCMED	CAIXA	40	64,00	2.560,00	sessenta e quatro reais	dois mil, quinhentos e sessenta reais
15	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNOCMED	CAIXA	60	64,00	3.840,00	sessenta e quatro reais	três mil, oitocentos e quarenta reais
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	NATHALVA	ROLO	753	12,32	9.276,96	doze reais e trinta e dois centavos	nove mil, duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESSAS, INDICADO PARA	ORTOFEN	PACOTE	80	12,11	968,80	doze reais e onze centavos	novocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
18	ACOLCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.							
19	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS/ CM², PESO 19,5G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) BENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	BIOTEXTIL	ROLO	18.600	0,90	16.740,00	noventa centavos de real	dezessete mil, setecentos e quarenta reais
20	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS 2CM, PESO 15,0G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) BENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	BIOTEXTIL	ROLO	18.600	1,36	25.296,00	um real e trinta e seis centavos	vinte e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais
21	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFOX	ROLO	400	1,74	696,00	um real e setenta e quatro centavos	seiscientos e noventa e seis reais
22	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFOX	ROLO	500	2,64	1.320,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	mil trezentos e vinte reais
23	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFOX	ROLO	600	4,45	2.670,00	quatro reais e quarenta e três centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
24	ATADURA GESSADA (30CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 30 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFOX	ROLO	400	1,25	500,00	um real e vinte e cinco centavos	quinhentos reais
25	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM LIMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOOLCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS OSSÉAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	ROLO	300	5,62	1.686,00	cinco reais e sessenta e dois centavos	mil seiscentos e oitenta e seis reais

[Handwritten signature]



 8339

FORTALMED

PORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmed@hotm.com

29	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOELHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PRECISMÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁRIAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOClave. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	ROLO	200	8,64	1.728,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	mil setecentos e vinte e oito reais
38	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLuíDO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPa, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	INCOTERM	UNID	30	390,64	7.812,80	trezentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos	sete mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
39	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDÍOGRAFO TRÊS CANAIS EP-3.	TECNOPRINT	UNID	40	26,72	1.068,80	vinTE e seis reais e setenta e dois centavos	mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
40	CATETER PERIFÉRICO Nº 18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	SOLIDOR	UNID	6.000	0,93	5.580,00	noventa e três centavos de real	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº 14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	SOLIDOR	UNID	400	1,18	472,00	um real e dezoito centavos	quatrocentos e setenta e dois reais
42	CATETER PERIFÉRICO Nº 16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	SOLIDOR	UNID	800	1,01	808,00	um real e um centavo	oitocentos e oito reais
43	CATETER PERIFÉRICO Nº 20 X 1,56 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	SOLIDOR	UNID	8.000	0,94	7.520,00	noventa e quatro centavos de real	sete mil, quinhentos e vinte reais
44	CATETER PERIFÉRICO Nº 22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	SOLIDOR	UNID	6.310	0,99	6.147,90	noventa e nove centavos de real	seis mil, cento e quarenta e sete reais e noventa centavos
45	CATETER PERIFÉRICO Nº 24X1G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24X1G/3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	SOLIDOR	UNID	8.200	1,09	9.036,30	um real e nove centavos	nove mil e trinta e seis reais e dez centavos
46	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONADO, ATÓRICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID	2.000	1,15	2.300,00	um real e quinze centavos	dois mil e trezentos reais
50	COLETOR DE PERFUIDOCORTANTES - CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DOSRES EM PRETO.	FORTSAN	LITRO	900	8,00	7.200,00	oito reais	sete mil e duzentos reais
54	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPAÇO, MEDINDO 45 X 5 0CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (BK7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 50 PECAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	PACOTE	300	62,40	6.240,00	sessenta e dois reais e quarenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
55	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,507,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15X20X26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEIANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	BIOTEXTIL	PACOTE	3.450	9,12	31.464,00	nove reais e doze centavos	trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
56	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓRICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL. COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID	90	6,21	558,90	seis reais e vinte e um centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
57	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓRICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL. COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID	90	6,21	558,90	seis reais e vinte e um centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
59	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 8 - MASCULINO COLETOR FEMANO EM LÁTEX COM TUBO COM EXTENSÃO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERÁ SER COLOCADA EM RECEPTÁCULO (NÃO INCLuíDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.	MEDSONDA	UNID	400	1,12	448,00	um real e doze centavos	quatrocentos e quarenta e oito reais

(FORTALMED)

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedch@hotmail.com

64	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTEANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO, ESTERILIZADO A GRUPO DE ETILENO.	MEDSONDA	UND	4,000	1,91	11.640,00	dois reais e noventa e um centavos	onze mil, seiscentos e quarenta reais
65	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	MEDSONDA	UND	500	1,55	775,00	um real e cinquenta e cinco centavos	setecentos e setenta e cinco reais
67	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANQUETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LAMEDIO	UND	1,000	3,90	3.900,00	três reais e noventa centavos	três mil e novecentos reais
68	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO - DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À SONDAS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. LANQUETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	LAMEDIO	UND	3,080	1,47	4.527,60	um real e quarenta e sete centavos	quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
69	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPAS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	SOLIDOR	UND	25,900	1,33	34.447,00	um real e trinta e três centavos	trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
70	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	KOLPLAST	UND	5,000	0,27	1.350,00	vinte e sete centavos de real	mil trezentos e cinquenta reais
71	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMBORÃO 10CMX4,5M.	CIEX	ROLO	2,042	6,48	13.232,16	seis reais e quarenta e oito centavos	treze mil, duzentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
72	ESPÁTULA DE AYLES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.	THEOTO	UND	5,000	0,08	400,00	oito centavos de real	quatrocentos reais
73	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	KOLPLAST	UND	5,000	1,07	5.350,00	um real e sete centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
74	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 129MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO MÉDIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	KOLPLAST	UND	5,000	1,36	6.800,00	um real e trinta e seis centavos	seis mil e oitocentos reais
77	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CADIA	10	40,56	405,60	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
78	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CADIA	10	40,56	405,60	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
79	0 DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CADIA	8	40,56	324,48	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
80	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CADIA	50	104,00	5.200,00	cento e quatro reais	cinco mil e duzentos reais
81	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CADIA	40	104,00	4.160,00	cento e quatro reais	quatro mil, cento e sessenta reais

(FORTALMED (

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

82	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	104,00	832,00	cento e quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	104,00	1.040,00	cento e quatro reais	mil e quarenta reais
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	104,00	1.040,00	cento e quatro reais	mil e quarenta reais
85	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	104,00	832,00	cento e quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
86	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	30	104,00	3.120,00	cento e quatro reais	três mil, cento e vinte reais
87	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	104,00	2.080,00	cento e quatro reais	dois mil e oitenta reais
88	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	12	104,00	1.248,00	cento e quatro reais	mil duzentos e quarenta e oito reais
89	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2- 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	104,00	2.080,00	cento e quatro reais	dois mil e oitenta reais
90	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3- 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	104,00	1.040,00	cento e quatro reais	mil e quarenta reais
91	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4- 0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	104,00	832,00	cento e quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
92	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	12	44,80	537,60	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
93	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	12	44,80	537,60	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
94	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	40,00	800,00	quarenta reais	oitocentos reais
95	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	40,00	1.600,00	quarenta reais	mil e seiscentos reais
96	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	40,00	1.600,00	quarenta reais	mil e seiscentos reais
97	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	40,00	800,00	quarenta reais	oitocentos reais



 05

(FORTALMED (

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSSÉRIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3796 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

98	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	40,00	1.600,00	quarenta reais	mil e seiscentos reais
99	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	30	40,00	1.200,00	quarenta reais	mil e duzentos reais
100	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	30	40,00	1.200,00	quarenta reais	mil e duzentos reais
101	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	40,00	2.400,00	quarenta reais	dois mil e quatrocentos reais
102	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	40,00	1.600,00	quarenta reais	mil e seiscentos reais
103	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	100	40,00	4.000,00	quarenta reais	quatro mil reais
104	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	40,00	2.400,00	quarenta reais	dois mil e quatrocentos reais
105	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	40,00	2.400,00	quarenta reais	dois mil e quatrocentos reais
106	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 3,0CM A 3,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	40,00	800,00	quarenta reais	oitocentos reais
107	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	8	165,71	1.325,68	cento e sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
112	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	CEX	ROLO	940	2,86	2.688,40	dois reais e oitenta e seis centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
114	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	CEX	ROLO	440	3,62	1.592,80	três reais e sessenta e dois centavos	mil quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
118	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML, CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO. COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/ OU ANVISA.	BIORASE	UNID	3.080	0,80	2.464,00	oitenta centavos de real	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
119	GAZE HIDRÓFILA CONFECIONADA COM FIOS DE 300% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CMF.	BIOTEXTIL	ROLO	1.670	33,78	63.168,60	trinta e três reais e setenta e oito centavos	sessenta e três mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
120	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRITANDAMINA, SOBIFOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 500G.	FORTSAN	UNID	77	24,32	1.872,64	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
124	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CADA	14	49,63	694,82	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
125	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 22 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CADA	32	49,63	1.588,16	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	mil quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
128	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CADA	22	49,63	1.091,86	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	mil e noventa e um reais e oitenta e seis centavos

913

08

(FORTALMED (

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

127	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDIO	CAIXA	30	49,63	1.488,90	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
128	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDIO	CAIXA	30	49,63	1.488,90	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
129	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDIO	CAIXA	30	49,63	1.488,90	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
130	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (POLIPROPILENO) - COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA: 20G.	LURTEK	UNID.	1.600	1,76	2.816,00	um real e setenta e seis centavos	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	MAXITEX	PAR	4.000	1,14	4.560,00	um real e quatorze centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	MAXITEX	PAR	4.600	1,14	5.244,00	um real e quatorze centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	MAXITEX	PAR	4.150	1,14	4.731,00	um real e quatorze centavos	quatro mil, setecentos e trinta e um reais
138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	MAXITEX	PAR	4.120	1,14	4.696,80	um real e quatorze centavos	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNGLOVES	CAIXA	235	18,40	4.324,00	dezoito reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais
140	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNGLOVES	CAIXA	2.355	18,40	43.332,00	dezoito reais e quarenta centavos	quarenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais
141	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNGLOVES	CAIXA	2.345	18,40	43.148,00	dezoito reais e quarenta centavos	quarenta e três mil, cento e quarenta e oito reais
142	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CADA	1.050	6,86	7.203,00	seis reais e oitenta e seis centavos	sete mil, duzentos e três reais
143	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	DESCARPACK	UNID	620	2,82	1.748,40	dois reais e oitenta e dois centavos	mil setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
146	PAPEL CRISPADO - 90X90CM CAIXA COM 500 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARRERA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DERLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO. MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIME DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.	POLARIX	CAIXA	12	833,82	10.005,84	oitocentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos	dez mil e cinco reais e oitenta e quatro centavos
146	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	HARBO	ROLO	13	144,24	1.875,12	cento e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	mil oitocentos e setenta e cinco reais e sete centavos
147	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTECNOGRAFO BISTO BT-300, TERMOSENSÍVEL, 12X13CM, BLOCO C/ 250 FOLHAS.	TECNOPRINT	BLOCO	12	33,60	403,20	trinta e três reais e sessenta centavos	quatrocentos e três reais e vinte centavos

(FORTALMED)

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF:06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

RUSÉBIO - CRARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

149	FINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	UND	1.000	1,17	1.170,00	um real e dezessete centavos	mil cento e setenta reais
150	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UND	85	2,56	217,60	dois reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
151	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UND	85	3,20	272,00	três reais e vinte centavos	duzentos e setenta e dois reais
152	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UND	85	2,56	217,60	dois reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
153	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UND	85	3,20	272,00	três reais e vinte centavos	duzentos e setenta e dois reais
157	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	MADEITEX	UND	1.600	0,40	640,00	quarenta centavos de real	seiscentos e quarenta reais
159	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAINA, DIETALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA, APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	FORESAN	LITRO	262	6,40	1.676,80	seis reais e quarenta centavos	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
160	SAPATILHA (PRÓ-PI) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 por 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR, EMBALADA EM CAIXA MÁSTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	DESCARPACK	CAIXA	55	41,41	2.277,55	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
161	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UND	2.000	0,24	480,00	virte e quatro centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
162	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UND	8.900	0,24	2.136,00	virte e quatro centavos de real	dois mil, cento e trinta e seis reais
163	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UND	14.800	0,24	3.552,00	virte e quatro centavos de real	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
164	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UND	1.600	0,24	384,00	virte e quatro centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais
165	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UND	800	0,24	192,00	virte e quatro centavos de real	cento e noventa e dois reais
166	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLTA.	SR	UND	54.300	0,40	21.720,00	quarenta centavos de real	virte e um mil, setecentos e virte reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

(FORTALMED (

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

BUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

167	SERINGA DESCARTÁVEL 30ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SUP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	2.000	0,32	640,00	trinta e dois centavos de real	seiscentos e quarenta reais
168	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25G7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	48.500	0,56	27.180,00	cinquenta e seis centavos de real	virte e sete mil, cento e sessenta reais
169	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	1.500	0,48	720,00	quarenta e oito centavos de real	setecentos e vinte reais
170	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SUP COM AGULHA 25G7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	58.700	0,26	15.262,00	virte e seis centavos de real	quinze mil, duzentos e sessenta e dois reais
171	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SUP COM AGULHA 25G7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	61.100	0,27	16.497,00	virte e sete centavos de real	dezesseis mil, quatrocentos e noventa e sete reais
172	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	100	2,90	290,00	dois reais e noventa centavos	duzentos e noventa reais
173	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 130X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UND	51.100	0,59	30.149,00	cinquenta e nove centavos de real	trinta mil, cento e quarenta e nove reais
228	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO, COM SELO DO IN METRO.	PREMIUM	UND	848	13,81	11.710,88	treze reais e oitenta e um centavos	onze mil, setecentos e dez reais e oitenta e oito centavos
229	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADINA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - Mede temperatura externa e interna;- Possui função máxima e mínima;- Unidade interna;- Possui botão seletor de unidade de medição: °C ou °F;- Possui botão temperatura interna/externa;- Material: plástico ABS;- Atende as portarias RDC 21/ 2004 (serviço de alimentação) e RDC 44/ 2009 (farmácias drogarias e outros);Especificações técnicas: Faixa de temperatura interna: 0°C a 50°C (32°F a 122°F);Faixa de temperatura externa: -50° a +10°C (-58°F a 158°F); Resolução: 0,1°C / °F;- Duração (INT/EXT): ± 1°C de 0°C a 50°C, ± 2°C para o restante da faixa, faixa da unidade: 55% a 95% UR; Resolução: 1% UR; Duração: 55% UR; Comprimento do cabo: ±3,0cm; Fonte de alimentação: pilhas 1,5V - AAA; (Inclusas)- Dimensões: 86x64x33mm; Peso: 85g.	PROLAB	UND	40	61,60	2.464,00	sessenta e um reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
282	TORNHEIRA DESCARTÁVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIODEGRÁVEL, MANEJA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNHEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A VÁZ VÁZ DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE FUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	LABORIMPORT	UND	8.000	0,69	5.520,00	sessenta e nove centavos de real	cinco mil, quinhentos e vinte reais
283	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HÍPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFORADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTAS, FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DESCARRACK	FACOTE	150	7,01	1.051,50	sete reais e um centavo	mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
286	TUBO DE LÁTEX N°. 204(TUBO CIRÚRGICO), PCT COM 15M.	LDVDFUSEP	FACOTE	8	70,88	567,04	setenta reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
287	TUBO PORTA LÂMINA - (MICROSCÓPIA) 20070MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRES) LÂMINAS	PROLAB	UND	5.000	0,42	2.100,00	quarenta e dois centavos de real	dois mil e cem reais
VALOR TOTAL						671.397,99	seiscentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL GLOBAL EXTENSO	671.397,99	seiscentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ:05.455.385/0001-03 - CGF:06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Condições:	Banco do Brasil S/A
Prazo de Entrega máximo: Conforme os termos do edital.	Agência: 3515-7
Pagamento: Conforme edital;	Conta Corrente: 20.686-5
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.	

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 04/2018-SESA, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 105210-CREA/CE e CPF n° 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que temos inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação Mediante Pregão Presencial n° 04/2018-SESA;

Declaramos que nos preços, estão indusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigação de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que o prazo de entrega será no máximo até 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ordem de compra e fornecimento pela administração; e

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 13 de Março de 2018.

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

